

سکته مغزی دومین علت مرگ در ایران

سهم بالاتر مردان در بروز بیماری

بخش اجتماعی– معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت بروز سکته مغزی در کشور، گفت: در کشور ما سالانه به طور متوسط ۵۵۰ هزار نفر دچار انواعی از سکته‌های مغزی می‌شوند که معمولا ۱۵ درصد این آمار منجر به مرگ می‌شود که یا همان زمان و یا مدتی بعد فرد جان خود را از دست می‌دهد.

دکتر علیرضا مهدوی در آستانه روز جهانی سکته مغزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه سکته‌های مغزی با عنوان حمله‌های مغزی هم شناخته می‌شوند، گفت: این حالت معمولا زمانی اتفاق می‌افتد که خون‌رسانی به یک قسمت از مغز دچار اختلال می‌شود. در این حالت یا رگ‌هایی مسدود می‌شوند و یا خونریزی می‌دهند که در هر دو حالت ممکن است به بخش‌هایی از مغز خون نرسد.

سهم ۸۵ درصدی مسدود شدن رگ‌ها در سکته مغزی
وی افزود: ۸۵ درصد از حمله‌های مغزی از نوع مسدود شدن رگ هستند که اگر این حالت طولانی مدت باشد، قسمتی که خون‌رسانی به آن متوقف شده است، از بین می‌رود؛ در واقع خون و اکسیژن به مغز نمی‌رسد و سلول‌های مغز از بین می‌روند. معمولا اگر با سرعت بیشتری به رفع انسداد رگ‌های مغزی رسیدگی شود، حالتی خوش‌خیم‌تر است.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تأکید بر اهمیت نقش سرعت رسیدگی به بیمار سکته مغزی در جلوگیری از بروز مشکلات وسیع‌تر، بیان کرد: با رسیدگی سریع به بیمار در اغلب موارد سکته‌های مغزی قابل کنترل است، اما هرچه دیرتر نسبت به درمان اقدام شود، عوارض وسعت می‌یابد و حتی ممکن است تا مرگ هم پیش برود.

علائم بروز سکته مغزی چیست؟

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره علائم بروز سکته مغزی، توضیح داد: تشنج، گیجی، سفتی گردن، اشکال در صحبت کردن، عدم درک مطلب دیگران، بی‌حسی در دست و صورت و پا، دوبینی، تاری دید، ناپیایی در یک یا دو چشم، سردرد شدید همراه با حالت تهوع و گیجی، اشکال در راه رفتن و… مجموعه علائم هشدار دهنده در خصوص بروز سکته مغزی است و ممکن است هر کدام به تنهایی در یک فرد ظاهر شود و هشدار دهنده وقوع سکته مغزی باشد.

وی درخصوص سکته مغزی خاموش، بیان کرد: این افراد بدون هیچ علتی متادل، حافظه، کنترل عضلات، توانایی شناختی و… خود را به طور موقت از دست می‌دهند که موقت بودن این علائم نشان دهنده گذر از خطر نیست بلکه فرد باید حالات خود را جدی بگیرد و به مراکز درمانی مراجعه کند.

چگونه از بروز سکته مغزی جلوگیری کنیم؟

او درباره پیشگیری از بروز سکته‌های مغزی، بیان کرد: فعالیت بدنی منظم، رژیم غذایی سالم، عدم مصرف دخانیات و الکل، مصرف منظم داروهای فشارخون و دیابت از مهم‌ترین راه‌های پیشگیری از بروز سکته‌های مغزی است. در واقع درباره مورد آخر افراد باید بدانند اگر مصرف‌کننده داروهای فشارخون و دیابت هستند باید مصرف منظم داروهایشان را داشته باشند و به هیچ عنوان مصرف دارو را قطع و وصل نکنند.

وی افزود: طبق آخرین مطالعات صورت گرفته در طرح استپس سال ۱۴۰۰ متوجه شدیم ۱٫۴ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال مدعی بودند که پزشک برایشان تشخیص سابقه سکته مغزی گذاشته است که این موضوع در مردان بیش از زنان گزارش شده است. در شهر و روستا این درصد تفاوت چندانی نداشت و هر دو تقریبا مساوی بودند. رخداد جدید سکته مغزی در یکسال گذشته (بازه زمانی با توجه به زمان انجام مطالعه قید شده است) در افراد ۰٫۲۲ درصد در جمعیت بالای ۱۸ سال گزارش شده است. وجود سابقه خانوادگی سکته مغزی نیز در مردان ۵۵ سال و زنان زیر ۶۵ سال ۱۲٫۵ درصد گزارش شد.

مهدوی با اشاره به اینکه ۲۲ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال فشارخون بالا دارند، ادامه داد: این موضوع مهم است که اصلاح سبک زندگی به درستی صورت گیرد و عوارض به حداقل برسد.

{اجتماعی}

جنایت عجیب در باغ انگور!



بخش **اجتماعی**– جوان ۳۵ ساله ای که پس از ارتکاب جنایت در

چهار دیواری مخروبه باغ انگور،خود را به بیمارستان روان‌پزشکی معرفی کرده بود درحالی‌راز قتل مرد ۶۰ساله را بر ملا کرد که احتمال

می رود ماجراهای عجیبی در این پرونده جنایی رقم بخورد!

به گزارش خراسان ، هفدهم مهر گذشته ،خانواده مرد تبعه خارجی با مراجعه به پلیس آگاهی خراسان رضوی از گم شدن وی ابراز نگرانی کردند. آن ها مدعی بودند مرد ۶۰ ساله شانزدهم مهر طبق معمول برای کارگری به سرگذر در بولوار رسالت رفته اما دیگر به خانه بازنگشته است! در پی اعلام این گزارش و با صدور دستوری ویژه از سوی سرهنگ جواد شفیع زاده (رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی) پرونده ای در این رابطه تشکیل شد و در دایره ففدانی هامورد رسیدگی قرارگرفت اما هرچه کنکاش های کارآگاهان در دهلپزهای

تاریک این پرونده عمیق تر می شد، روزنه هایی از جنایت نیز سوسو می زد تا جایی که دیگر تحقیقات نامحسوس به سرنخ هایی از یک کلاف پیچیده گره خورد و فرضیه قتل «سنگ علی» قوت گرفت.

این گونه بود که پرونده مذکور با دستور و نظارت مستقیم سرهنگ مهدی سلطانیان(رئیس اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی) به دایره قتل عمد انتقال یافت و بررسی های تخصصی کارآگاهان بر فرضیه جنایت متمرکز شد. کارآگاهان در ادامه فعالیت های اطلاعاتی افسران دایره ففدانی ها به باز بینی دوربین های ترافیکی و مدارسته ای پرداختند که در مسیر تردد هر روزه «سنگ علی» قرار داشتند اما هیچ اثری از وی دیده نشد تا این که پس از چند روز تحقیقات میدانی وشبانه روزی بالاخره تصویری از مرد تبعه خارجی در اطراف تجمع کارگران سرگذری در بولوار رسالت نمایان شد. همین سرنخ کافی بود تا کارآگاهان به ردزنی و نقطه یابی مسیر تردد وی ادامه دهند. طولی نکشید که تصویر دیگری از یک جوان ۳۵ ساله به دست آمد که درکنار مرد تبعه خارجی حرکت می کرد به طوری که گویی او را برای کارگری اجیر کرده است.

بنابر این گزارش ،با جمع بندی این اطلاعات و سرنخ های موجود ،گروهی کارآزموده

بخش اجتماعی– وقتی از شوهرم طلاق گرفتم و در یک رستوران مشغول کار

شدم، دیگر احساس می کردم از رفتارهای خشن شوهر معتمد نجات یافته ام و می توانم در آرامش و آسایش زندگی کنم اما نمی دانستم که با این ترند

کثیف به دام کارفرمایی حيله گر می افتم که ...

این ها بخشی از اظهارات زن ۲۰ ساله ای است که مدعی بود راه گریزی برای فرار از هوسرانی های کارفرمایش ندارد و به ناچار دست به دامان قانون شده است.

این زن جوان درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری نجفی مشهد گفت:پدرم با کارگری هزینه های خانواده عنقره اش را تامین می کرد و من هم فرزند دوم آن ها هستم؛ اما پدرم اوضاع مالی خوبی نداشت و به همین خاطر هم من در ۱۶ سالگی پای سفره عقد نشستم و با جوانی عصبی و معتاد ازدواج کردم. «قربان» بی جهت مرا کتک می زد و ناسزا می گفت ولی من همواره سکوت می کردم تا شاید او روزی دست از این رفتارهای خشن بردارد. با وجود این، کار به جایی رسید که دستم را شکست و مرا از خانه بیرون انداخت. دیگر چاره‌ای نداشتیم و به خانواده ام پناه بردم اما با مخالفت و برخورد سرد خانواده ام روبه رو شدم و دوباره نزد «قربان» بازگشتم. حالا دیگر احساس می کردم هیچ حامی و پشتیبانی ندارم و خودم باید مسیر آینده ام را پیدا کنم چرا که کسی از من در برابر آن موجود خشن حمایت نمی کرد.بالاخره آن قدر تنهایی و مشکلات اقتصادی به من فشار آورد که از «قربان» جدا شدم و به کارگری در منازل مردم

کسب‌امروز

کسب‌امروز

چهاردیواری مخروبه در حالی کشف کردند که فقط دست جسد از زیر سنگ ها و تکه آجرهای ساختمانی بیرون بود.

این گزارش حاکی است به این ترتیب خبر کشف جسد در بی سیم های پلیس پیچید و ظهر پنج شنبه گذشته ، قاضی ویژه قتل عمد عازم انتهای بولوار شهید کشمیری شد و درحالی که دستورات محرمانه ای را برای مراقبت ویژه از متهم به قتل در بیمارستان روان‌پزشکی صادر کرده بود،به تحقیق میدانی در محل کشف جسد پرداخت.بررسی های اولیه حاکی ازآن بود که مرد تبعه خارجی با وارد آمدن ضربات سنگ یا جسم سخت به ناحیه سر به قتل رسیده است؛اما با توجه به فساد نعشی شدید،

جسد مرد ۶۰ساله برای تعیین علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی انتقال یافت.درهمین حال قاضی دکتر صادق صفری برای ادامه تحقیقات به طرف بیمارستان ابن سینای مشهد حرکت کرد ومتهم به قتل را زیرربگبار سوالات فنی قرار داد.متهم که با مشاهده قاضی ویژه قتل عمد ،هراسان و تکران شده بود با دستپاچگی خاصی ادعا می کرد هنوز قرص هایش

را نخورده است! و فریاد می زد قرص هایم را بدهید!این درحالی بود که کادردرمانی هنوز برای تمارض های وی تردیدهای بسیاری داشتندو هیچ داروی خاصی برای او تجویز نکرده بودند!مرد۳۵ساله هنگامی که متوجه شد مقام قضایی نیز بیماری روانی او را باورپذیر نمی داند ،ابتدا تلاش کرد تا وانمود کند که مرد ۶۰ ساله را نمی شناسد و هیچ گاه او را ندیده است اما وقتی تصاویر دوربین مداربسته در مقابل دیدگانش قرار گرفت به صراحت گفت: او را از سر گذر برای کارگری در زمین های کشاورزی بردم ولی وقتی به باغ انگور یکی از بستگانم در اطراف روستای برقی رسیدیم چنین ادعا کرد که نمی توانم کار کنداو در میان حرف هایش به من ناسزا گفت که عصیانی شدم وپا سنگ به سرش زدم . بر اساس این گزارش در حالی که تحقیقات کارآگاهان در دهلپزه‌های وحشتناک این پرونده جنایی با راهنمایی های قاضی شعبه ۲۰۸ دادسرای عمومی وانقلاب مشهد ادامه دارد سرنخ هایی از ماجراهای عجیب دیگر نیز به دست آمد که پیگیری های تخصصی دراین باره وارد مرحله جدیدی شده است.

ترند کثیف!

مهندس تقاضای یک استکان چای کرد! با دستپاچگی و در حالی که شوک شده بودم، کتری آب را روی اجاق گاز گذاشتم اما او راهم نکرد و بالاخره به هدف شوم خود رسید! و سپس با عجله از خانه خارج شد. صبح روز بعد مدام با من تماس می گرفت اما من در تردید وحشت آوری قرارگرفته بودم و به تماس هایش پاسخ نمی دادم! از سوی دیگر هم می ترسیدم مرا اخراج کند به همین خاطر ماجرا را برای یکی از متصدیان رستوران بازگو کردم. او هم درحالی که وانمود می کرد این موضوع برایش باورناپذیر است، از من خواست تا بار دیگر مهندس را به منزلم ببرم تا ما را زیرنظر داشته باشد و به قول معروف بتواند به من کمک کند! من هم صحبت های مهندس را پنهانی ضبط کردم و او یک بار دیگر به منزلم آمد و تأکید کرد که به کسی چیزی نگویم! روز بعد وقتی به محل کارم رفتم، تازه فهمیدم که آن ها هم به قصد دلسوزی و کمک به من وارد این ماجرا نشده اند و کسی در رستوران از من حمایت نمی کند! این در حالی بود که مزاحمت های «مهندس» روز به روز بیشتر می شد و من در تنگنای دلپره آوری قرار داشتم. به همین دلیل به کلانتری آمدم تا قانون از من حمایت کند و

گزارش خراسان حاکی است: بررسی های کارشناسی و اقدامات قانونی درباره ادعاهای این زن جوان با صدور دستوری محرمانه از سوی سرهنگ ابراهیم خواجه‌پور(رئیس کلانتری نجفی مشهد) آغاز شد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده اتحادیه

صادرکنندگان و بازرگانان استان گیلان

به شماره ثبت ۳۱۷۸۹ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۷۶۸۸۵

احتراما بدینوسیله از کلیه اعضای اتحادیه صادرکنندگان و بازرگانان دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده انجمن که در روز یک‌شنبه ساعت ۱۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ در محل اتاق بازرگانی رشت به نشانی رشت بلوار ولیعصر، شماره ۶۷۴ برگزار می‌گردد حضور بهم رسانید.

دستور جلسه :

- استماع گزارش عملکرد هیات مدیره، خزانه دار و بازرس
- تصویب صورتهای مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
- تعیین ورودیه وحق عضویت سالیانه اعضا
- انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل
- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره

هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان و بازرگانان استان گیلان

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق‌العاده اتحادیه

صادرکنندگان استان گیلان

به شماره ثبت ۳۱۷۸۹ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۷۶۸۸۵

احتراما بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن اتحادیه صادرکنندگان استان گیلان دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده انجمن که در روز یک‌شنبه ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ در محل اتاق بازرگانی رشت به نشانی رشت، بلوار ولیعصر، شماره ۶۷۴ برگزار میگردد، حضور بهم رسانید.

دستور جلسه :

- الحاق و اصلاح موضوع فعالیت انجمن و تصویب آن
- تصویب اساسنامه جدید

هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان و بازرگانان استان گیلان

نظر گرفته شده، خریداری از مالک رسمی غلامرضا غلامزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی مربوطه را به این اداره ارایه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصل اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۲۱۳۶ ر م الف ت

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۲۲

علی کاظمی پاکدل

رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنگر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و

ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۳۲۸-۱۸۰-۳۱۸-۲۶۰۱۴ - ۱۴۰۲۰۷۰۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمدعلی علی محمدی شهرستانی فرزند ابوالقاسم به شماره ملی ۶۵۳۹۹۷۰۰۶ در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۶۸/۲۰ مترمربع با کاربری مسکونی مجزی شده از پلاک ۳۷ فرعی از سنگ ۲ اصلی واقع در رودبرده بخش ۱۲ گیلان، که برای آن پلاک شماره ۳۳۴۰ فرعی در

۱- ابراهیم

۲- محمدحسین

۳- ابوالقاسم

۴- احمد

۵- سوری

۶- نادر

۷- احمد

جوادیی پور صفری شرفشاده

اخلاقی گرمجانی

نیکروان